Catalogo

Regién de
Municipio

03 Zacatlén 08 208 Zacatlén
13 Tehuacan 209 209 Zapotitlan
04 Huehuetla 210 210 ~ Zepotitande
Méndez
05 Zacapoaxtla 211 211 Zaragoza
05 Zacapoaxtia a2 ow Zautla
01 Xicotepec 213 213 Zihuateutla
13 Tehuacn 24 214 Zinacatepec
04 Huehuetla 215 215 Zongozotla
05 Zacapoaxtia 26 216 Zoquiapan
14 Sierra Negra 217 217 Zoquitlan

1. Fondo de
[
Municipal

108,482,176

19,110,150

17,846,418

22,534,726

43,033,436

25,839,018

28,754,632

16,441,556

12,706,811

62,468,060

11 Fondo
General de
Participaciones

104,050,650

18,329,496

17,117,386

21,614,176

41,275,508

24,783,486

27,579,996

15,769,912

12,187,734

59,916,225

1.2 Impuesto
Especial
Sobre
Produccién y
Servicios
Aplicado a la
Cerveza,
Bebidas
Refrescantes,
Alcohol,
Bebidas
Alcohélicas
Fermentadas,
Bebidas
Alcohélicas y
Tabacos
Labrados

1,543,234

271,855

253,878

320572

612,181

367,579

409,056

233,894

180,764

888,652

1.3 Fondo de
Compensacién
del Impuesto
Sobre
Automéviles
Nuevos

L4 Impuesto
Sobre
Automéviles
Nuevos

372,152 2,182,489
65,558 384,466
61,223 359,042
77,306 453,363

147,628 865,764
88,642 519,840
98,644 578,497
56,403 330,777
43,591 255,640

214,298 1,256,757

15
Impuesto
Estatal
Sobre
Loterias,
Rifas,
Sorteos y
Concursos

18,570

3271

3,055

3,858

7367

4423

4,923

2,816

2176

10,694

L6 Impuesto
Sobre la
Renta por la
Enajenacién
de Bienes
Inmuebles

315,081

55,504

51,834

65,451

124,988

75,048

83,516

47,754

36,906

181,434

1l Fondo para
Incentivar y
Estimular la

Recaud
Municipal

28,630,516

24374

176,462

3,705,761

831,769

298,443

2,848,167

180318

126,219

131382

IIL Total

a Municipios

@1+m

137,112,692

19,134,524

18,022,880

26,240,487

43,865,205

26,137,461

31,602,799

16,621,874

12,833,030

62,599,442

1V. Fondo de
Fiscalizacion

Recaudacién

(FOFIR)

7,702,975

666,238

666,238

1,518,664

761,894

666,238

1,293,624

666,238

666,238

666,238

V. Recursos
provenientes de
la recaudacién
derivada de la
aplicacién de las
cuotas previstas
en el Articulo 20-
Ade la Ley del
Impuesto Especial
Sobre Produccién
y Servicios,
conforme al
Articulo 40-A
Fraccién 1 de la
Ley de
Coordinacién
Fiscal
(Gasolinas)

2,097,156
402,818
435,463
500,198
575,011
427,104
529,505
483,654
753,801

567,472

X.
Participaciones
100%
Recaudacion
Impuesto
Sobre
la Renta
Fondo ISR

coo1)

VIIL Total
Fondos y
Recursos

Participables
a Municipios
(V+V+VI+VI)

VIL Fondo de

Extraccién de

Hidrocarburos
(FEXHI)

VI Fondo de
Compensacién
(FOCO)

1,107,706 0 10,907,837 5,482,100
212,765 0 1,281,821 542,009
230,008 0 1,331,709 435,210
264,201 0 2,283,063 1,485,816
303717 0 1,640,622 1,669,592
225,593 0 1,318,935 426,021
279,681 0 2,102,810 1,402,228
255,463 0 1,405,355 186,078
398152 0 1818191 279,982
299,735 0 1,533,445 2,081,771

X. Total
Participaciones,
Fondos y
Recursos
Participables
a Municipios
(HL+VIIT+1X)

153,502,629

20,958,354

19,789,799

30,009,366

47,175419

27,882,417

35,107,837

18,213,307

14,931,203

66,214,658

XIL Total
Participaciones,
XL Fondos y
Incentivos Recursos
porUsode | Participables a
Medios de Municipios e
Pago Incentivos por
Electrénicos | Uso de Medios
(C005) de Pago
Electrénicos
(X+XI)

0 153,502,629
0 20,958,354
0 19,789,799
0 30,009,366
0 47,175,419
0 27,882,417
0 35,107,837
0 18,213,307
0 14,931,203
0 66,214,658

2. FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS

I. Gasto Federalizado
Acateno
Francisco Z. Mena
Hueytamalco
Jalpan
Pantepec
Tenampulco
Tlacuilotepec

Venustiano Carranza

Total
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21,839,947
21,839,947
554,293
10,225,575
258,113
611,432
2,360,915
34,239
3,854
7,367,625



Xicotepec 379,087
Zihuateutla 44,814

Nota: Las presentes cantidades son de caracter informativo, toda vez que la radicacion de los recursos esta sujeta al calculo de distribucion que realice la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico, de conformidad con la recaudacién mensual del impuesto por la actividad de exploracién y extraccién de hidrocarburos para el Ejercicio Fiscal 2024.

3. TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS DE LOS FONDOS DE APORTACIONES

a. Estimacion del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

Clave
Regién Pr:z:::ra Febrero Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Noviembre | Diciembre
puestario
0

Total 7.513,113,253 751,311,325 751,311,325 751,311,325 751,311,325 751,311,325 751,311,325 751,311,325 751,311,325 751,311,325 751,311,328 0
22 Tepeaca 001 1 1002 Acajete 90,160,788 9,016,079 9,016,079 9,016,079 9,016,079 9,016,079 9,016,079 9,016,079 9,016,079 9,016,079 9,016,077 0 0
06 Teziutlan 002 2 1002 Acateno 16,228,588 1,622,859 1,622,859 1,622,859 1,622,859 1,622,859 1,622,859 1,622,859 1,622,859 1,622,859 1,622,857 0 0
17 Acatlan 003 3 1002 Acatlan 53,005,490 5,309,549 5,309,549 5,309,549 5,309,549 5,309,549 5,309,549 5,309,549 5,309,549 5,309,549 5,309,549 0 0
10 Acatzingo 004 4 1002 Acatzingo 70,863,824 7,086,382 7,086,382 7,086,382 7,086,382 7,086,382 7,086,382 7,086,382 7,086,382 7,086,382 7,086,386 0 0
19 Atlixco 005 5 1002 Acteopan 10,852,163 1,085,216 1,085,216 1,085,216 1,085,216 1,085,216 1,085,216 1,085,216 1,085,216 1,085.216 1,085,219 0 0
03 Zacatlan 006 6 1002 Ahuacatlan 36,529,777 3,652,978 3,652,978 3,652,978 3,652,978 3,652,978 3,652,978 3,652,978 3,652,978 3,652,978 3,652,975 0 0
15 h}‘f_"t‘::‘izs 007 7 1002 Ahuatlén 12,789,828 1,278,983 1,278,983 1,278,983 1,278,983 1,278,983 1,278,983 1,278,983 1,278,983 1,278,983 1,278,981 0 0
02 Huauchinango 008 8 1002 Ahuazotepec 13,394,061 1,339,406 1,339,406 1,339,406 1,339,406 1,339,406 1,339,406 1,339,406 1,339,406 1,339,406 1,339,407 0 0
17 Acatlan 009 9 1002 Ahuehuetitla 8,876,195 887,620 887,620 887,620 887,620 887,620 887,620 887,620 887,620 887,620 887,615 0 0
14 Sierra Negra 010 10 1002 Ajalpan 179,202,310  17,920231 17920231 17920231 17920231  17,920231 17920231 17920231 17920231 17920231 17,920,231 0 0
16 Chiautla 011 11 1002 Albino Zertuche 7,942,189 794,219 794,219 794,219 794,219 794,219 794,219 794,219 794,219 794,219 794,218 0 0
11 Ciudad Serdan 012 12 1002 Aljojuca 16,647,946 1,664,795 1,664,795 1,664,795 1,664,795 1,664,795 1,664,795 1,664,795 1,664,795 1,664,795 1,664,791 0 0
13 Tehuacan 013 13 1002 Altepexi 28,824,339 2,882,434 2,882,434 2,882,434 2,882,434 2,882,434 2,882,434 2,882,434 2,882,434 2,882,434 2,882,433 0 0
03 Zacatlan 014 14 1002 Amixtlan 14,908,570 1,490,857 1,490,857 1,490,857 1,490,857 1,490,857 1,490,857 1,490,857 1,490,857 1,490,857 1,490,857 0 0
Area
21 MT;rzm:j’:ede 015 15 1002 Amozoc 76,590,446 7,659,045 7,659,045 7,659,045 7,659,045 7,659,045 7,659,045 7,659,045 7,659,045 7,659,045 7,659,041 0 0
Puebla
07  Chignahuapan 016 16 1002 Aquixtla 15,041,643 1,504,164 1,504,164 1,504,164 1,504,164 1,504,164 1,504,164 1,504,164 1,504,164 1,504,164 1,504,167 0 0
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